Дело №2-42-274/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ЗАОЧНОЕ)

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

15 декабря 2017 года                                                                      г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Инна Олеговна Семенец,

при секретаре Т.В. Месеняшиной

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ЗАО «Московская акционерная страховая компания (ЗАО «МАКС») к Кудпай Аркадию Борисовичу о возмещении ущерба в порядке регресса суммы оплаченного ЗАО «МАКС» страхового возмещения в размере 13 300 рублей,

Руководствуясь статьями 194 – 199, 233 - 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

            Исковое заявление ЗАО «Московская акционерная страховая компания (ЗАО «МАКС») к Кудпай Аркадию Борисовичу о возмещении ущерба в порядке регресса суммы оплаченного ЗАО «МАКС» страхового возмещения в размере 13 300 рублей – удовлетворить.

Взыскать с Кудпай Аркадия Борисовича, 03.11.1975 года рождения, в пользу ЗАО «Московская акционерная страховая компания (ЗАО «МАКС»), задолженность в размере 13 300 (тринадцать тысяч триста рублей), государственную пошлину в сумме 532 (пятьсот тридцать два) рубля.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

И.О. Семенец